
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 150 del 23/02/2023

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Edilizia Sanitaria ex art. 20 L. 67/88 - III fase di completamento: Procedura aperta per l’appalto dei
lavori di “Realizzazione di una piastra operatoria” presso l’A.O.R.N. di Caserta. Liquidazione oneri
ENEL per spostamento cabina elettrica MT a servizio dell’edificio N.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 23/02/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Edilizia Sanitaria ex art. 20 L. 67/88 - III fase di completamento: Procedura aperta per l’appalto
dei lavori di “Realizzazione di una piastra operatoria” presso l’A.O.R.N. di Caserta. Liquidazione oneri
ENEL per spostamento cabina elettrica MT a servizio dell’edificio N.

Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso 
- che  con  delibera  del  D.G.  n.  1066  del  29/12/2022  è  stata  aggiudicato  l’appalto  dei  lavori  di

“Realizzazione di una piastra operatoria” presso l’A.O.R.N. di Caserta, finanziato con fondi ex art.
20 L. 67/88, all’impresa Consorzio Stabile SOLEDIL srl;

- che in data 20/02/2023 è stata effettuata la consegna parziale dei lavori, nelle more della stipulazione
del contratto;

- che la realizzazione dei suddetti lavori richiede preliminarmente lo spostamento della cabina elettrica
in  MT a  servizio  dell’edificio  “N”  e  della  relativa  linea  di  alimentazione,  in  quanto  ricadenti
nell’area di sedime del nuovo edificio da costruire;

Considerato  
- che la cabina e i cavi di collegamento in MT sono di competenza del distributore dell’energia elettrica

ENEL Distribuzione;
- che, a seguito di richiesta effettuata da questa Azienda, con nota prot. E-DIS-10/02/2023-0152508 è

pervenuto il preventivo ENEL per i lavori di propria competenza, per un importo di € 12.272,23 oltre
IVA al 22%;

- che con PEC del 13/02/2023 è stata trasmessa l’accettazione del preventivo;

Rilevato
- che  con  nota  prot.  E-DIS-20/02/2023-0189714,  che  si  allega,  la  E-Distribuzione  ha  comunicato

l’avvenuta emissione della fattura elettronica n. 923900000981 del 18/02/2023 di importo pari ad €
12.272,23 oltre IVA, con i seguenti dati:

 Banca: Intesa Sanpaolo;
 IBAN: IT69K0306902117100000009743;
 BIK: K;
 Intestazione: ENEL Distribuzione SPA Commerciale Area SUD;
 Causale: Codice di Rintracciabilità 355496733;

- che, come indicato nella suddetta nota, le attività per lo spostamento della cabina saranno avviate solo
dopo la comunicazione di avvenuto pagamento da parte di questa AORN;

Rilevato altresì
che la spesa complessiva pari ad € 14.972,12 IVA inclusa è imputata sul conto economico n. 2010101100
destinato a “finanziamenti per investimenti ex art. 20 L. 67/88”;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Attestata la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in
materia;

DETERMINA

approvarsi la narrativa e per l’effetto:

- PRENDERE ATTO della  necessità  e  dell’urgenza  di  effettuare  il  pagamento  a  ENEL degli  oneri
relativi all’attività di spostamento della cabina elettrica in MT, al fine di consentire l’avvio dei lavori per
la realizzazione di una piastra operatoria presso questa AORN, aggiudicati con delibera del D.G. n.
1066 del 29/12/2022;

- LIQUIDARE la fattura n.  923900000981 del 18/02/2023 emessa dalla società  ENEL Distribuzione
SPA, di importo pari ad € 12.272,23 oltre IVA al 22%;

- AUTORIZZARE la  U.O.C.  Gestione  Economico  Finanziaria  ad  emettere  il  relativo  mandato  di
pagamento a favore della suindicata società;

- IMPUTARE la  spesa  complessiva,  pari  ad  €  14.972,12  IVA inclusa,  sul  conto  economico  n.
2010101100 destinato a “finanziamenti per investimenti ex art. 20 L. 67/88”;

- TRASMETTERE copia della presente determinazione al  Collegio Sindacale,  alla U.O.C.  Gestione
Economico-Finanziaria e alla U.O.C. Ingegneria Ospedaliera;

- PUBBLICARE integralmente la presente determinazione dirigenziale.

IL DIRETTORE U.O.C. 
INGEGNERIA OSPEDALIERA

Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Edilizia Sanitaria ex art. 20 L. 67/88 - III fase di completamento: Procedura aperta per l’appalto dei lavori di
“Realizzazione di una piastra operatoria” presso l’A.O.R.N. di Caserta. Liquidazione oneri ENEL per spostamento cabina
elettrica MT a servizio dell’edificio N.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 2010101100 - Finanziamenti per investimenti ex art. 20 L.67/88

€14.972,12

23/02/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




